АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024                                                                                                                         № 903

Об организации и проведении культурно-массовых мероприятий

муниципальными учреждениями культуры, подведомственными

комитету по культуре Администрации города Иванова

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от

04.04.2024 № 127-п «Об утверждении Порядка предоставления и

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на организацию и проведение культурно-

массовых мероприятий муниципальными учреждениями культуры

Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходное обязательство по организации и проведению

культурно-массовых мероприятий муниципальными учреждениями

культуры, подведомственными комитету по культуре Администрации города

Иванова.

2. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет

субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на

организацию и проведение культурно-массовых мероприятий

муниципальными учреждениями культуры Ивановской области, выделяемой

из областного бюджета, и средств бюджета города Иванова в размере не

менее 5% от общего объема расходов на указанные цели.

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному

обязательству по организации и проведению культурно-массовых

мероприятий муниципальными учреждениями культуры,

подведомственными комитету по культуре Администрации города Иванова,

определить комитет по культуре Администрации города Иванова.

4. Утвердить:

4.1. Порядок реализации мероприятий по организации и проведению

культурно-массовых мероприятий муниципальными учреждениями

культуры, подведомственными комитету по культуре Администрации города

Иванова (приложение 1).

4.2. Перечень мероприятий по организации и проведению культурно-

consultantplus://offline/ref=85528E443AC910F0F7E2CE014683A85D5997F4A0F5454474541B2F0A1945752297F84E76ED12CDF15754F7358F64012ABCEAB68CD12BZ6z8G
consultantplus://offline/ref=85528E443AC910F0F7E2D00C50EFF452599CABAAF6454C24014C295D46157377D7B84823AA5EC1FB0305B3638A6C5565F9BDA58DD13768C4E260571BZEzAG
consultantplus://offline/ref=85528E443AC910F0F7E2D00C50EFF452599CABAAF64648240947295D46157377D7B84823AA5EC1FB0304B461806C5565F9BDA58DD13768C4E260571BZEzAG
consultantplus://offline/ref=85528E443AC910F0F7E2D00C50EFF452599CABAAF64648240947295D46157377D7B84823AA5EC1FB0305B266856C5565F9BDA58DD13768C4E260571BZEzAG

2

массовых мероприятий муниципальными учреждениями культуры,

подведомственными комитету по культуре Администрации города Иванова

(приложение 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 27.04.2024 № 903

Порядок

реализации мероприятий по организации и проведению культурно-

массовых мероприятий муниципальными учреждениями

культуры, подведомственными комитету по культуре

Администрации города Иванова

1. Настоящий порядок определяет правила реализации мероприятий по

организации и проведению культурно-массовых мероприятий

муниципальными учреждениями культуры, подведомственными комитету по

культуре Администрации города Иванова.

2. В целях получения субсидии бюджетам муниципальных образований

Ивановской области на организацию и проведение культурно-массовых

мероприятий муниципальными учреждениями культуры Ивановской области

Администрацией города Иванова заключается соглашение с Департаментом

культуры Ивановской области (далее – субсидия, Соглашение).

3. Условия предоставления, порядок использования, осуществления

контроля и возврата субсидии определяются Соглашением.

4. Главный распорядитель бюджетных средств заключает с

муниципальным учреждением культуры, подведомственным комитету по

культуре Администрации города Иванова (далее – учреждение), соглашение

(дополнительное соглашение) о предоставлении субсидии на иные цели в

соответствии с типовой формой соглашения, установленной Финансово-

казначейским управлением Администрации города Иванова.

5. Учреждение отражает субсидию на иные цели в плане финансово-

хозяйственной деятельности и расходует ее на цели, определенные перечнем

наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

соответствующий финансовый год, утвержденным правовым актом

Ивановской области. Расходование субсидии на иные цели не допускается.

6. Не использованный учреждением в текущем финансовом году

остаток средств субсидии на иные цели подлежит возврату в бюджет города.

7. Комитет по культуре Администрации города Иванова представляет в

Департамент культуры Ивановской области отчет об использовании

субсидии и о достижении значений результатов использования субсидии по

форме и в сроки, установленные Соглашением.

8. Ответственность за исполнение настоящего порядка, целевое

использование субсидии и средств, предусмотренных на ее

софинансирование, достоверность предоставляемых сведений возлагается на

комитет по культуре Администрации города Иванова.

4

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 27.04.2024 № 903

Перечень

мероприятий по организации и проведению культурно-массовых

мероприятий муниципальными учреждениями культуры,

подведомственными комитету по культуре

Администрации города Иванова

№

п/п
Перечень мероприятий Наименование учреждения

Срок

реализации

(год)

1 Подготовка и проведение

праздничной программы

«Авдотьино смотрит в

будущее»

Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр культуры и

отдыха города Иванова»

2024